
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-27655-IUPH-2/2019 

Заводни број: III/07-351-814/2019 

Дана 26.09.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                   Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по усаглашеном захтеву Општине Алексинац, улица Књаза Милоша број 169, преко 

пуномоћника Соње Стевановић из Алексинца, улица Леле Поповић број 110 за 

издавање употребне дозволе, на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  

132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019)  члана 45. став 1. Правилника о спровођењу 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број113/2015, 

96/2016 и 120/2017) и члана 39. и 136. Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник РС“ број 18/2016), доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   И З Д А В А Њ У   У П О Т Р Е Б Н Е   Д О З В О Л Е 

 

                  ДОЗВОЉАВА СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, ул. Књаза Милоша 

бр. 169, Матични број: 07173075, ПИБ: 100313169, употреба котларнице са 

мрежом, спољног габарита 2,90 x 5,60 m, на кп.бр. 2334 КО Бобовиште, спратности 

П. У елаборату геодедских радова објекат је означен бројем 6. Укупна бруто изграђена 

површина износи 16,24 m
2
, нето корисна површина 13,00 m

2
, бруто површина под 

објектом 16,24  m
2
. Предрачунска вредност износи: 956.368,35 динара. 

                Радови су извршени на основу решења о издавању грађевинске дозволе 

општинске управе Алексинац - Одељења за привреду, број: III/07-351-2044/13 од 26.08. 

2013.године. 

                Употребна дозвола издаје се на основу: 

I. Записника о извршеном техничком прегледу објекта са предлогом комисије за 

технички преглед за издавање дозволе за употребу изведених радова и 

II. Пројекта за извођење са одговарајућом потврдом  и овером да је изведено стање 

једнако пројектованом. Главни пројектант: Соња Стевановић дипл.инж.грађ., број 

лиценце: 300 Ј158 10 кога чине: 

- Главна свеска пројекта за извођење. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, 

изградња и трговина. Главни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, 

број лиценце: 317 6378 03; 

- Пројекат архитектуре. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, изградња и 

трговина. Одговорни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, број 

лиценце: 317 6378 03; 



- Пројекат конструкције. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, изградња и 

трговина. Одговорни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, број 

лиценце: 317 6378 03; 

- Пројекат електроенергедских инсталација. Пројектант: „Про-Метан“-

инжењеринг, изградња и трговина. Oдговорни пројектант: Раде С.Митров, 

дипл.инж.елек., број лиценце: 350 5535 03; 

- Пројекат машинских инсталација. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, 

изградња и трговина. Одговорни пројектант: Никола И.Киров, дипл,инж.маш., 

број лиценце: 330 А092 04;  

- Елаборат геодедских радова (број:952-055-42267/2018) за изведени објекат и 

посебне делове, израђен од стране: „Геоплан Биро“, Алексинац, Аврамовић 

Златко геом., од 24.12.2018. године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                   Инвеститор, Општина Алексинац, ул. Књаза Милоша бр. 169, Матични 

број: 07173075, ПИБ: 100313169 поднела је, дана 23.09.2019. године, усаглашен захтев 

за употребу котларнице са мрежом, спољног габарита 2,90 x 5,60 m, на кп.бр. 2334 КО 

Бобовиште.          

                    Уз првобитни и усаглашени захтев инвеститор је поднео следећу 

документацију, у форми електронског документа кроз ЦИС: 

- Комисију за технички преглед формирана је од стране: Дирекције за вештачење, 

водотехнику, гасификацију и инжењеринг „НИШ“ из Ниша, број 02-119 од 

13.03.2018. године, у саставу: 1) председника и члана комисије: Иван 

Радичевић, дип.инж.маш., број лиценце: 330 9009 04, за машинске радове и 

инсталације; 2) члан комисије: Горан Барац, дипл.инж.грађ., број лиценце: 314 

2089 03, за хидрограђевинске и противпожарне радове и члан комисије: 

Томислав Јовановић, дипл.инж.ел., број лиценце: 350 9094 04 за електро радове; 

- Пројекат за извођење са одговарајућом потврдом  и овером да је изведено стање 

једнако пројектованом. Главни пројектант: Соња Стевановић дипл.инж.грађ., 

број лиценце: 300 Ј158 10 кога чине: 

- Главна свеска пројекта за извођење. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, 

изградња и трговина. Главни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, 

број лиценце: 317 6378 03; 

- Пројекат архитектуре. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, изградња и 

трговина. Одговорни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, број 

лиценце: 317 6378 03; 

- Пројекат конструкције. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, изградња и 

трговина. Одговорни пројектант: Слободан Д.Самарџић, дипл.инж.грађ, број 

лиценце: 317 6378 03; 

- Пројекат електроенергедских инсталација. Пројектант: „Про-Метан“-

инжењеринг, изградња и трговина. Oдговорни пројектант: Раде С.Митров, 

дипл.инж.елек., број лиценце: 350 5535 03; 

- Пројекат машинских инсталација. Пројектант: „Про-Метан“-инжењеринг, 

изградња и трговина. Одговорни пројектант: Никола И.Киров, дипл,инж.маш., 

број лиценце: 330 А092 04;  



- Елаборат геодедских радова (број:952-055-42267/2018) за изведени објекат и 

посебне делове, израђен од стране: „Геоплан Биро“, Алексинац, Аврамовић 

Златко геом., од 24.12.2018. године. 

 

- Овлашћење за заступање-пуномоћје и 

- Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП. 

 

                  С обзиром да је инвеститор у остављеном року поступио по Закључку овог 

Одељења о одбацивању поднетог захтева због формалних недостатака број: ROP-ALE-

27655-IUP-1/2019 заводни број: III/07-351-784/2019 од 20.09.2019. године, и новим, 

усаглашеним захтевом, отклонио недостатке наведене у Закључку, Одељење је 

припојило поднету документација раније поднетој документацији и утврдило                                             

да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС и 

потписана квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем, односно да је техничка 

документација (пројекат изведеног објекта) израђена пре ступања на снагу Правилника 

о спровођењу обједињене процедуре електронским путем, и достављена у папирној 

форми у складу са чл. 57. став 4. истог Правилника. 

                    Имајући у виду да су испуњени услови из члана 158. Закона о планирању и 

изградњи, као и да је поднета потребна документација из члана 42. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем, одлучено је као у диспозитиву 

овог решења. 

 

                ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

у року од 8 дана од дана пријема истог, Министраству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре Републике Србије - Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје преко 

овог Одељења без обавезе плаћања административне таксе. 
 

 

 

 

            МЛАЂИ САВЕТНИК:                                       НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА: 

      Јована Живановић, дипл.правник                          Далибор Марковић, дипл.инж.грађ.  

 

 


